Форма договора на оказание услуг по проведению профессионально-общественной аккредитации образовательных программ.

ДОГОВОР №_____

на оказание услуг по проведению профессионально-общественной аккредитации образовательной программы

«____» __________201__г.                                                                                                           г. Пенза
Организация, осуществляющая образовательную деятельность, _______________________в лице______________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и аккредитующая организация Ассоциация саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Ларисы Михайловны Афанасьевой, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется своевременно оказать на условиях Договора услуги по профессионально-общественной аккредитации образовательной программы ______________ реализуемой Заказчиком. 1

2. Заказчик оплачивает оказанные услуги в сроки, установленные настоящим Договором.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена услуги по профессионально-общественной аккредитации образовательной программы ____________ составляет _______(___________) руб.00 коп.

2.2. Цена услуги включает стоимость услуг, транспортные и командировочные расходы, налоги, страхование и другие обязательные платежи.

2.3. Цена услуги является твердой и не может изменяться на протяжении всего срока исполнения Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Ознакомить Заказчика с порядком и методикой проведения профессионально-общественной аккредитации.

3.1.2. Согласовать план и график проведения аккредитации, следовать его срокам.

3.1.3. Оказать услуги в период с _______201__ г до _________ 201__г.

3.1.4. Подготовить заключение аккредитационной экспертизы не позднее 2 недель с момента завершения аккредитационной экспертизы.

3.1.5. В случае принятия решения об аккредитации

- выдать свидетельство о профессионально-общественной аккредитации образовательной программы,

- опубликовать информацию об аккредитованной образовательной программе на сайте аккредитующей организации.

3.1.6. Не предоставлять права лицам, участвующим в профессионально-общественной аккредитации разглашать конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения обязательств по Договору.

3.1.7. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению Договора.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Создать все необходимые условия для проведения профессионально-общественной аккредитации.

3.2.2. Принять и оплатить услуги Исполнителя.

3.2.3. Предоставлять все документы, необходимые для проведения аккредитационной экспертизы.

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Запросить методические материалы по процедуре аккредитации, если таковые потребуются.

3.3.2. В случае отказа в аккредитации и несогласия с решением аккредитующей организации в течение 7 подготовить протокол разногласий и подать апелляцию.

3.3.3. В случае отказа в аккредитации либо истечения срока его действия подать заявление на повторную аккредитацию.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Осуществить анализ и экспертизу документов и материалов, характеризующих деятельность Заказчика, по вопросам, подлежащим профессионально-общественной аккредитации.

3.4.2. Производить осмотр объектов материально-технической базы, используемых при осуществлении профессиональной подготовки обучающихся и выпускников по аккредитуемой образовательной программе.

3.4.3. Проводить ознакомление и анализ учебно-методической документации, учебных изданий, включая электронные, иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса по заявленной на аккредитацию программе.

3.4.4. Производить беседы с обучающимися, работниками организации, работодателями по вопросам, подлежащим профессионально-общественной аккредитации.

3.4.5. Распространять информацию о результатах профессионально-общественной аккредитации в СМИ в соответствии с действующим законодательством.
4. ЗАВЕРШЕНИЕ РАБОТ И ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1. Приемка оказанных услуг оформляется актом об оказании услуг, подписанным представителями Получателя услуг и Исполнителя.

4.2. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня получения акта об оказании услуг направляет Исполнителю подписанный 1 экземпляр акта об оказании услуг или мотивированный отказ от подписания акта. В случае если Заказчик не подпишет в срок, установленный настоящим пунктом договора, акт об оказании услуг и не направит Исполнителю мотивированный письменный отказ от его подписания, акт об оказании услуг считается утвержденным, а услуги - принятыми Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Получатель услуг несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Любые споры, возникающие из настоящего Договора, и не урегулированные во внесудебном порядке, подлежат разрешению в суде.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями, которые становятся его неотъемлемой частью при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2 Расторжение Договора осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

7.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение трех рабочих дней с даты такого изменения.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
1
3